

Inhaltsverzeichnis

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

01	LV	Kostenzusammenstellung	
Nr.	Bezeichnung		Seite
		Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	
01	Titel	Baukosten	2
01.01	Bereich	Baustelleneinrichtung	2
01.01.01	Unbenannt	Baustelleneinrichtung	2
01.01.02	Unbenannt	Sicherungsmaßnahmen	3
01.02	Bereich	Vorarbeiten	4
01.02.01	Unbenannt	Abbruchmaßnahmen - 212 -	4
01.02.02	Unbenannt	Herrichten der Geländeoberfläche	5
01.03	Bereich	Erdarbeiten	6
01.03.01	Unbenannt	Ausführung	6
01.04	Bereich	Sportfläche	8
01.04.01	Unbenannt	Ausführung	8
01.05	Bereich	Vegetationstechnische Arbeiten	10
01.05.01	Unbenannt	Rasen	10
02	Titel	Nebenkosten	11
03	Titel	Rundung + Inflationsausgleich	12
03.01	Bereich	Ansatz	12
		Zusammenfassung der Gliederungspunkte	13

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01 Titel Baukosten				
01.01 Bereich Baustelleneinrichtung				
01.01.01 Unbenannt Baustelleneinrichtung				
01.01.01.1	Baustelleneinrichtung			
	Baustelleneinrichtung:			
	Anfuhr, Aufbau und Abbau der erforderlichen Unterkünfte, Bautoilette und Baustofflager sowie Vorhalten von allen erforderlichen Geräten und Maschinen und allersonstigen Betriebsmittel. Absperrung und Sicherung mit den notwendigen sowie vorgeschriebenen Maßnahmen. Dazu gehören auch Baumschutzmaßnahmen nach RAS - LG 4			
	Aufräumen der Baustelle und der Lagerplätze nach Beendigung der Arbeiten und Wiederherstellung des ursprünglichen Zustandes der benötigten Flächen. Beseitigung der selbst verursachten Verunreinigungen.			
		1 Psch	EP.....2.500,00	GP2.500,00
01.01.01.2	Behördliche Genehmigung für Überfahrung öffentlicher			
	Behördliche Genehmigung für Überfahrung öffentlicher Überfahrten, Gehwege und Zufahrten einholen, Beschilderung und Sicherheitsmaßnahmen nach behördlichen Vorgaben!			
		1 Psch	EP.....350,00	GP350,00
01.01.01.3	Stahlplatten vorhalten und verlegen.			
	Stahlplatten, zur Herstellung der Baustellenzufahrten, Grundstücksüberfahrten, Grundstückszugängen sowie sonstiger Hindernisse frei Baustelle anliefern, während der Bauzeit vorhalten, verlegen, gegebenfalls nach Bedarf umlegen sowie nach Beendigung der Baumaßnahme aufnehmen und von der Baustelle abfahren.			
	Breite der Stahlplatten: ca. 3,50 bis 4,00 m Plattenstärke: ca. 15 - 20 mm			
		60 m²	EP.....28,50	GP1.710,00
Summe Unbenannt 01.01.01				
		Baustelleneinrichtung, Netto:4.560,00 EUR	

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.01	Bereich	Baustelleneinrichtung		
01.01.02 Unbenannt Sicherungsmaßnahmen				
01.01.02.1	Bauzaun, Stahlrahmen, h=2,00 m, vorhalten			KG:391
	Bauzaun aus mobilen Stahlrahmenelementen mit Rundstahlfüllstäben, Stützfüßen aus Beton, inkl. sämtlicher Verbindungen, Kupplungen etc., liefern, vorhalten, unterhalten und nach Beendigung der Baumaßnahme zurückbauen			
		10 m	EP.....9,50	GP95,00
Summe Unbenannt 01.01.02			Sicherungsmaßnahmen, Netto:	95,00 EUR
Summe Bereich 01.01			Baustelleneinrichtung, Netto:	4.655,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	884,45 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	5.539,45 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.02	Bereich	Vorarbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.02 Bereich Vorarbeiten				
01.02.01 Unbenannt Abbruchmaßnahmen - 212 -				
01.02.01.1	Vorhandene Holzstämme aufnehmen, laden und entsorgen			
	Vorhandene Holzstämme aufnehmen, laden und entsorgen			
		50 m	EP.....16,50	GP825,00
Summe Unbenannt 01.02.01			Abbruchmaßnahmen - 212 -, Netto:	825,00 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

01	LV	Kostenzusammenstellung			
01	Titel	Baukosten			
01.02	Bereich	Vorarbeiten			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.02.02	Unbenannt Herrichten der Geländeoberfläche				
01.02.02.1	Vegetationsdecke abschieben				
	Vegetationsdecke, bestehend aus Grasaufwuchs abschieben, auf dem Gelände transportieren und entsorgen.				
	Abtragsstärke: 5 cm.				
			60 m²	EP.....3,85	GP231,00
Summe Unbenannt 01.02.02					
		Herrichten der Geländeoberfläche, Netto:		231,00 EUR
Summe Bereich 01.02					
		Vorarbeiten, Netto:		1.056,00 EUR
		zzgl. MwSt. (19,0 %):		200,64 EUR
		Gesamtsumme, Brutto:		1.256,64 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.03	Bereich	Erdarbeiten		
01.03 Bereich Erdarbeiten				
01.03.01 Unbenannt Ausführung				
01.03.01.1	Boden für Suchgraben ausheben, Boden für Suchgraben ausheben,			
		2 m	EP.....75,00	GP150,00
01.03.01.2	Probeentnahme und Bodenanalyse von abzufahrenden Böden Probeentnahme und Bodenanalyse der gesamt abzufahrenden Böden entsprechend der technischen Richtlinien Boden (TRLAGA M20) zur Feststellung der Bodeneinbauklasse entsprechend LAGA und Festlegung der Deponie und der Deponiekosten.			
		1 psch	EP.....750,00	GP750,00
01.03.01.3	Boden lösen und laden Boden im Bereich der zukünftigen Spielflächen profilgerecht lösen, auf dem Gelände transportieren und verladen			
		35 m³	EP.....7,50	GP262,50
01.03.01.4	Leistung in Handarbeit Leistung wie zuletzt in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch in Handarbeit, Bereich Bäume, Anschlüsse zu Zäunen etc.			
		5 m³	EP.....45,00	GP225,00
01.03.01.5	Entsorgung Der anfallende Boden der Vorpostionen ist zu transportieren und gemäß DIN 18299 zu entsorgen Material Z.0 gemäß LAGA!			
		20 m³	EP.....19,95	GP399,00
01.03.01.6	Entsorgung Der anfallende Boden der Vorpostionen ist zu transportieren und gemäß DIN 18299 zu entsorgen Material Z.1.2 gemäß LAGA!			
		20 m³	EP.....45,00	GP900,00
Summe Unbenannt 01.03.01			Ausführung, Netto:	2.686,50 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.03	Bereich	Erdarbeiten		
Summe Bereich 01.03				
			Erdarbeiten, Netto: 2.686,50 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %): 510,44 EUR
			Gesamtsumme, Brutto: 3.196,94 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.04	Bereich	Sportfläche		
01.04 Bereich Sportfläche				
01.04.01 Unbenannt Ausführung				
01.04.01.1	Planum herstellen, Sportflächen			
	Sportplatzflächen ins Planum legen.			
		150 m²	EP.....1,25	GP187,50
01.04.01.2	Feinplanum herstellen, Sportflächen			
	Fläche der Sportfläche unter Berücksichtigung der Gefälleangaben und unter Beachtung der Aufbaustärken des jeweiligen Belages ins Feinplanum legen und standfest verdichten.			
		120 m²	EP.....1,25	GP150,00
01.04.01.3	Filterschicht herstellen, in Kunstbelägen nach			
	Filterschicht herstellen, in Kunststoffflächen DIN 18035, Teil 6 + DIN 14877:2013-12 Baustoff: Kies Körnung: 0/32 mm Schichtdicke: 10 cm			
		150 m²	EP.....6,75	GP1.012,50
01.04.01.4	Ungebundene Tragschicht für Laufbahn			
	Ungebundene Tragschicht für Kunststoffflächen, Naturstein-Schotter-Gemisch 0-32 mm, Schichtdicke: 0,20 m			
		120 m²	EP.....18,25	GP2.190,00
01.04.01.5	Kontrollprüfung durch Plattendruckversuch			
	Kontrollprüfung durch Plattendruckversuch, Ausführung mit einer dynamischen Fallplatte			
		2 Stk	EP.....65,00	GP130,00
01.04.01.6	Einfassung mit Bordstein aus Beton (gerade Form) nach			
	Einfassung mit Bordstein aus Beton (gerade Form) Betontiefbordstein Maße: 100 x 25 x 8 cm, Farbe: grau.			
		44 m	EP.....24,50	GP1.078,00
			Übertrag:	4.748,00

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.04	Bereich	Sportfläche		
			Übertrag:	4.748,00
01.04.01.7	Ausgleichsschicht für Kunststoffrasenflächen			
	Ausgleichsschicht für Kunststoffrasenflächen aus frostbeständigem Material gemäß DIN 18035 Teil 7 liefern, höhen- und gefällegerecht einbauen und verdichten			
		120 m²	EP.....2,25	GP270,00
01.04.01.8	Fallschutzbelag aus Kunststoff, im Ortseinbau, Fallhöhe bis			
	Fallschutzbelag aus Kunststoff, im Ortseinbau, Fallhöhe bis 1,50 m liefern einbauen.			
	Schichtstärke: 50 mm			
	Farbe: Rot			
		120 m²	EP.....115,00	GP13.800,00
01.04.01.9	Ansatz:			
	Ansatz: Parkourhindernisse liefern und aufstellen			
		1 psh	EP.....50.000,00	GP50.000,00
01.04.01.10	Sicherheitstechnische Abnahme			
	Sicherheitstechnische Abnahme			
		1 psh	EP.....550,00	GP550,00
Summe Unbenannt 01.04.01			Ausführung, Netto:69.368,00 EUR
Summe Bereich 01.04			Sportfläche, Netto:69.368,00 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):13.179,92 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:82.547,92 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV	Kostenzusammenstellung		
01	Titel	Baukosten		
01.05	Bereich	Vegetationstechnische Arbeiten		
01.05 Bereich Vegetationstechnische Arbeiten				
01.05.01 Unbenannt Rasen				
01.05.01.1	Oberboden liefern und einbauen			
	Oberboden liefern und einbauen			
		5 m³	EP.....35,00	GP175,00
01.05.01.2	Vorratsdüngung der Rasenflächen			
	Vorratsdüngung der Gebrauchsrasenflächen, in mehreren Teilflächen, organisch - mineralischer NPK - Dünger,			
		60 m²	EP.....0,13	GP7,80
01.05.01.3	Rasensaat - Gebrauchsrasen c			
	Rasensaat mit Feinplanie			
		60 m²	EP.....2,00	GP120,00
Summe Unbenannt 01.05.01			Rasen, Netto:	302,80 EUR
Summe Bereich 01.05			Vegetationstechnische Arbeiten, Netto:	302,80 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	57,53 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	360,33 EUR
Summe Titel 01			Baukosten, Netto:	78.068,30 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	14.832,98 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	92.901,28 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

01	LV	Kostenzusammenstellung		
02	Titel	Nebenkosten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
02 Titel Nebenkosten				
02.1	Ansatz: Planungskosten auf Grundlage HOAI 2013 Ansatz: Planungskosten auf Grundlage HOAI 2013 III Mindestsatz LP 2-9 Nebenkosten:3,5 %			KG:732
		1 psh	EP.....16.700,00	GP16.700,00
Summe Titel 02			Nebenkosten, Netto:16.700,00 EUR

Kostenaufstellung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

01	LV	Kostenzusammenstellung		
03	Titel	Rundung + Inflationsausgleich		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
03 Titel Rundung + Inflationsausgleich				
03.01 Bereich Ansatz				
03.01.1	Ansatz für Inflationsausgleich und Rundung			
	Ansatz für Inflationsausgleich und Rundung			
		1 psh	EP..... 3.231,70	GP 3.231,70
Summe Bereich 03.01			Ansatz, Netto:	3.231,70 EUR
Summe Titel 03			Rundung + Inflationsausgleich, Netto:	3.231,70 EUR
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	614,02 EUR
			Gesamtsumme, Brutto:	3.845,72 EUR

LV-Zusammenfassung

Multifunktionsfläche Riemannstraße-RZ (1352)

01	LV	Kostenzusammenstellung		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt
01	Titel	Baukosten	2	78.068,30
01.01	Bereich	Baustelleneinrichtung	2	4.655,00
01.01.01	Unbenannt	Baustelleneinrichtung	2	4.560,00
01.01.02	Unbenannt	Sicherungsmaßnahmen	3	95,00
01.02	Bereich	Vorarbeiten	4	1.056,00
01.02.01	Unbenannt	Abbruchmaßnahmen - 212 -	4	825,00
01.02.02	Unbenannt	Herrichten der Geländeoberfläche	5	231,00
01.03	Bereich	Erdarbeiten	6	2.686,50
01.03.01	Unbenannt	Ausführung	6	2.686,50
01.04	Bereich	Sportfläche	8	69.368,00
01.04.01	Unbenannt	Ausführung	8	69.368,00
01.05	Bereich	Vegetationstechnische Arbeiten	10	302,80
01.05.01	Unbenannt	Rasen	10	302,80
02	Titel	Nebenkosten	11	16.700,00
03	Titel	Rundung + Inflationsausgleich	12	3.231,70
03.01	Bereich	Ansatz	12	3.231,70
Gesamtsumme: LV 01 Kostenzusammenstellung				
Gesamtsumme, Netto:				98.000,00 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %):				18.620,00 EUR
Gesamtsumme, Brutto:				116.620,00 EUR